
 

Mod. B -  Copia 

 
DECRETO N.      1148           DEL 12 settembre 2023 
 
OGGETTO: Proroga termine di scadenza per l’avvio dei progetti finanziati con DDR n. 647 del 19 giugno 2023. 
PR Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione 
della Commissione europea n. C (2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 1, Obiettivo specifico a) - DGR n. 1321 del 
25 ottobre 2022 “Direttiva per la realizzazione di Percorsi per il rafforzamento delle competenze e per 
l'inserimento occupazionale - Next Generation WE - Anno 2022/2023”.  
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Il presente provvedimento proroga al 16 ottobre 2023 il termine per l’avvio delle attività dei progetti di Work 
Experience di cui alla DGR 1321/2022 “Next Generation WE”, finanziati con DDR n. 647 del 19/06/2023 
(terzo sportello). 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 
 
 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1321 del 25 ottobre 2022 di approvazione dell’Avviso e della 
Direttiva per la presentazione di progetti di Work Experience Next Generation WE – Modalità a sportello 
– Anno 2022/2023; 

RICHIAMATA, ai sensi della citata DGR n. 1321 del 25 ottobre 2022, la competenza del Direttore della 
Direzione Lavoro in merito all’assunzione degli atti gestionali relativi alle attività dalla stessa previste; 

RICHIAMATO il DDR n. 647 del 19/06/2023 di approvazione delle risultanze dell’istruttoria del terzo 
sportello della DGR n. 1321/2022, che ha stabilito che i progetti finanziati devono essere avviati entro il 
15/09/2023 e devono concludersi entro 9 mesi (270 giorni) dalla data di avvio di ciascun progetto; 

CONSIDERATE le varie segnalazioni da parte di alcuni enti titolari dei progetti finanziati circa la difficoltà 
di intercettazione dei potenziali beneficiari, anche in considerazione delle chiusure feriali estive del mese 
di agosto e le conseguenti richieste di prorogare il termine ultimo di avvio dei progetti pervenute via PEC 
(prot. n. 476831 del 04-09-2023, prot. n. 477100 del 04-09-2023, prot. n. 480496 del 05-09-2023, prot. n.  
483019 del 06-09-2023 e prot. n. 486435 del 08-09-2023) e via email in data 05-09-2023, 06-09-2023, 08-
09-2023 e 11-09-2023; 

VALUTATO opportuno, al fine di raggiungere un maggior numero di destinatari cui offrire le opportunità 
previste dalle Work Experience, posticipare al 16 ottobre 2023 il termine ultimo di avvio dei progetti 
finanziati con DDR n. 647/2023, termine non ulteriormente prorogabile; 

CONSIDERATO che i progetti dovranno necessariamente concludersi entro 9 mesi (270 giorni) dall’avvio 
e comunque non oltre il 12 luglio 2024; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 
Direttori di Direzione; 

VISTO l’art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 



 

Mod. B -  Copia        Ddr n. 1148  del 12 settembre 2023                                               pag. 2 di 2 

DECRETA 
 

1. di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prorogare, per i motivi espressi in premessa, al 16 ottobre 2023 il termine ultimo di avvio dei progetti 
approvati con DDR n. 647 del 19/06/2023, che dovranno concludersi entro 9 mesi (270 giorni) dall’avvio, 
e comunque non oltre il 12 luglio 2024; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del 
Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto; 

4. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 
 
 

 
 
 
RR/cb 


